Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1149/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que seja instalado
protetores contra insetos nas janelas
do Núcleo de Educação Ambiental)
Fioravante Luiz Angolini, localizado
no bairro Caiubi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que seja instalado protetores contra insetos nas janelas do
Núcleo de Educação Ambiental) Fioravante Luiz Angolini, localizado no bairro
Caiubi, neste município.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado por munícipes e profissionais

que utilizam o espaço, solicitando para que seja instalado protetores contra
insetos nas janelas do Núcleo de Educação Ambiental) Fioravante Luiz
Angolini, uma vez que , devido estarmos em uma época quente do ano tem
aparecido muitos insetos nas salas, o que vem  prejudicando a atenção dos
alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-